

Co to jest e-Urząd Skarbowy?

e-Urząd Skarbowy – zaloguj się



e-Urząd Skarbowy umożliwia Ci załatwienie wielu spraw online - bez wychodzenia z domu, na dowolnym urządzeniu.

To serwis na **podatki.gov.pl**, w którym klienci Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) szybko, łatwo i kompleksowo załatwią swoje sprawy podatkowe. Zrobią to w dowolnym momencie i korzystając z dowolnego urządzenia. Aby z niego skorzystać, wystarczy **zalogować się przez login gov.pl** (tj. profil zaufany, e-dowód lub bankowość elektroniczną), danymi podatkowymi lub aplikacją mObywatel.

Dzięki personalizacji danych w e-Urzędzie Skarbowym zalogowany użytkownik ma dostęp do przeznaczonych dla niego informacji i usług.

Jakie sprawy możesz załatwić w e-Urzędzie Skarbowym?

Znajdziesz tu takie usługi jak:

- Twój e-PIT (czyli zeznanie podatkowe PIT-28, PIT-36, PIT-37 lub PIT-38),
- e-mikrofirma (bezpłatną aplikację do generowania i wysyłania JPK),
- Mandaty - wykaz Twoich mandatów karnych,
- Płatności online, Zwroty podatków, Akty notarialne, Historia deklaracji, Pełnomocnictwa.

Uzyskasz dostęp do: swoich aktualnych danych, a jeśli prowadzisz działalność, to również danych tej działalności, informacji o swoim indywidualnym rachunku podatkowym, tzw. mikrorachunku podatkowym, na który wpłacisz należne podatki, złożonych i otrzymanych dokumentów, historii płatności, historii logowania, informacji o udzielonych pełnomocnictwach.

Złożysz do urzędu skarbowego: Wniosek o wydanie zaświadczenia (o niezaleganiu lub stanie zaległości w podatkach, lub o dochodach, lub o wysokości dochodu i składkach), Zgłoszenie ZAP-3, Pismo ogólne, Wniosek o stwierdzenie nadpłaty, Pismo w sprawie wyjaśnienia przeznaczania wpłaty, Wniosek o zaliczenie nadpłaty lub zwrotu podatku na poczet innych zobowiązań,

Zawiadomienie o popełnieniu czynu zabronionego (tzw. czynny żal),
Zawiadomienie ZAW-NR, Pełnomocnictwo UPL-1/Zawiadomienie OPL-1.

W serwisie e-Urząd Skarbowy w nowej zakładce „e-Deklaracje” możesz też skorzystać

z następujących e-formularzy :

-w kategorii podatek od czynności cywilnoprawnych: **PCC-3, PCC-3/A;**

-w kategorii podatek od spadków i darowizn: **SD-Z2, SD-3, SD-3/A;**

-w kategorii zgłoszenia identyfikacyjne i aktualizacyjne: **NIP-2, NIP-7, NIP-8.**

Składając e-formularz za pośrednictwem konta w e-Urzędzie Skarbowym:

- zapisze się on użytkownikowi w dokumentach wysłanych, skąd dostępne będzie także pobranie i zapisanie go na dysk lokalny, śledzenie statusu, sprawdzenie i pobranie urzędowego potwierdzenia odbioru (UPO),
- zostanie on wstępnie uzupełniony danymi identyfikacyjnymi użytkownika,
- możliwe będzie sporządzenie korekty formularza na podstawie wcześniej wysłanego dokumentu, z możliwością edycji danych szczegółowych.

Usługa daje również pełnomocnikom możliwość składania formularzy w imieniu mocodawców.

Wszystkie złożone za pośrednictwem serwisu deklaracje, zeznania, oświadczenia, zgłoszenia, zawiadomienia, informacje i wnioski, zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z 13 listopada 2023 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie rodzajów pism niewymagających opatrzenia podpisem lub pieczęcią przez użytkowników e-Urzędu Skarbowego, **nie będą wymagały dodatkowego podpisu.** Deklaracje, tak jak pozostałe dokumenty składane za pośrednictwem e-Urzędu Skarbowego, są opatrywane pieczęcią Szefa KAS, w której atrybutach zapisane są dane składającego.

W ramach serwisu e-Urząd Skarbowy, składanie formularzy podatkowych w wersji elektronicznej jest możliwe dla zalogowanych użytkowników konta osoby fizycznej, a w kolejnych wydaniach planujemy udostępnienie jej również na Koncie Organizacji.

Użytkownicy w swoich „Rozliczeniach” w e-US zobaczą zaksięgowane deklaracje i zeznania podatkowe, ich rozliczenie, dokonane wpłaty (z uwzględnieniem pobranych odsetek), zrealizowane zwroty oraz inne szczegóły rozliczeń, m.in informacje o błędnych deklaracjach.

Ponadto w e-Urzędzie Skarbowym (e-US) osoby fizyczne i organizacje mogą w wygodny sposób złożyć **wniosek o zwrot kosztów za zakup kasy fiskalnej.**

Specjalny kreator prowadzi użytkownika krok po kroku, wskazując pola obowiązkowe, dodanie wymaganych dokumentów potwierdzających prawo do ulgi oraz złożenie pisma i jego pobranie.

Jak uzyskać dostęp?

Do e-Urzędu Skarbowego zalogujesz się na stronie **podatki.gov.pl**.

Jeśli pojawi się komunikat o braku pełnych danych, złóż formularz ZAP-3 w urzędzie skarbowym.

Sposób logowania i rodzaje dostępnych usług

Zakres danych dostępnych w e-Urzędzie Skarbowym zależy od wybranej przez ciebie metody logowania. Po zalogowaniu przez login.gov.pl (profil zaufany, e-dowód lub bankowość elektroniczna) lub aplikację mObywatel będziesz mieć pełny dostęp do swoich danych i wszystkich usług e-Urzędu Skarbowego.

Jeśli zalogujesz się danymi podatkowymi, będziesz mieć ograniczony dostęp do usług e-Urzędu Skarbowego, tj. wyłącznie do Twojego e-PIT i do swoich danych (zakładka Twoje dane).

e-Korespondencja

Jeśli wyrazisz zgodę na doręczenie elektroniczne na swoje konto w e-US – będziesz wysyłał i otrzymywał pisma online.

Dzięki udostępnieniu usługi doręczeń na konto e-US, użytkownicy, którzy wyrazili zgodę na e-Korespondencję odbierają potrzebne dokumenty, w tym zaświadczenia nie wychodząc z domu. Usługa doręczeń na konto w e-US pozwala na dwustronną komunikację Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) z jej klientami, co umożliwia załatwienie szerokiego katalogu spraw KAS online.

Zachęcamy do kontaktu z Urzędem poprzez e-USługi, e-PUAP i telefonicznie.



Odbieraj dokumenty na swoim koncie
Wyraź zgodę na e-Korespondencję w e-Urzędzie Skarbowym

e-US 24/7
zawsze otwarty,
w zasięgu ręki

Planujesz wizytę w urzędzie skarbowym?
Umów dogodny termin na stronie podatki.gov.pl

Wejdź na podatki.gov.pl